
DETERMINAZIONE R.G. N. 230 DEL 09-06-2020
AREA “LAVORI PUBBLICI”
N. 98 DEL 09-06-2020

Reg. Pubbl. n. 487
Pubblicata all'albo pretorio in data odierna
San Martino di Lupari, 12-06-2020

L'Addetto alla Pubblicazione

IL RESPONSABILE 3̂ AREA “LAVORI PUBBLICI”

Richiamate:

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 30/01/2020 con la quale è stato approvato al bilancio
di previsione Finanziario 2020/2022:  le Variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e
2 del D.Lgs. 267/2000;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 27/03/2020 con cui è stato approvato di
ratificare ai sensi dell’art 175, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000, la Deliberazione di Giunta n. 11 in data
30/01/2020; avente ad oggetto : Variazione d’Urgenza al  Bilancio di previsione 2020-2022;

-           l’art. 1 , comma 29 della L. 27/12/2019 n. 160  nella quale è stato assegnato un contributo pari a €
90.000,00 per interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, a condizione che
l’esecuzione dei lavori inizi entro il 15/09/2020;

- la propria determinazione n. 73 – R.G. n. 162 in data 07/04/2020 con cui è stato affidato l’incarico
professionale per il servizio di progettazione e attività di coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione dei lavori di “manutenzione di parte della copertura della scuola primaria Duca D’Aosta”
all’arch. Fabio Zeccon con studio in vicolo San Rocco n. 6  San Martino di Lupari, part. Iva n. 03576630283,
per l’importo di € 3.994,60 (I.V.A. e contributo integrativo 4% esclusi);

Considerato che, durante le operazioni di progettazione succitate, si è reso necessario effettuare indagini
particolari aggiuntive, sulla staticità della copertura del vano scala di collegamento tra la villa storica e la
parte della scuola realizzata in momenti diversi, nonché uno studio sull’utilizzo dei materiali da utilizzare,
nel rispetto delle Norme vigenti sulla Prevenzione incendi”;

Rilevato che l’arch.  Fabio Zeccon si è reso disponibile a provvedere al servizio aggiuntivo per le prestazioni
sopra riportate, agli stessi patti e condizioni del contratto in essere, verso il corrispettivo di € 1.210,49

Oggetto: INTEGRAZIONE ALLE PRESTAZIONI PROFESSIONALI TECNICHE (D.M.
17/06/2016) PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PARTE DELLA
COPERTURA SCUOLA PRIMARIA DUCA D'AOSTA, IMPEGNO DI SPESA A
FAVORE DELL'ARCH. ZECCON FABIO; - CUP: G82G20000060001 - CIG:
Z8A2C98544

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova



(contributo integrativo 4% e I.V.A. 22% esclusi), entrambi gli importi da allegare alla richiesta di
finanziamento;

Ritenuto, pertanto, necessario integrare l’impegno di spesa assunto con la determinazione n.73  R.G. n.162
del 07/04/2020;

Verificata la congruità della parcella ai sensi del D.M. 17/06/2016 (Determinazione dei corrispettivi da porre
a base di gara nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici dei servizi relativi all'architettura ed
ingegneria);

Richiamati:

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 in data 21/12/2019 con cui è stato approvato il Bilancio di-
previsione finanziario 2020-2022;

il Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2020-2022, approvato con-
deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 30.01.2020 e dato atto che non esistono relazioni di parentela o
affinità con i soci della ditta interpellata per l’intervento di cui trattasi;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 30/01/2020 con cui è stato approvato il P.E.G. per il-
triennio 2020-2022;

il vigente Regolamento di contabilità;-

il decreto del Sindaco n. 13 dell’11/07/2019 di nomina del sottoscritto quale Responsabile dell’Area “Lavori
pubblici”;

 il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di San Martino di Lupari” approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 06/03/2014;

DETERMINA

1) di affidare, per le ragioni evidenziate in premessa, l’incarico aggiuntivo, all’arch.  Fabio Zeccon, part.
Iva n. 03576630283, per effettuare indagini particolari sulla staticità ed uno studio sull’utilizzo dei materiali
della copertura del vano scala di collegamento tra la villa storica e la parte nuova della scuola Primaria Duca
D’Aosta, agli stessi patti e condizioni del contratto in essere, verso il corrispettivo di € 1.210,49 oltre a
(contributo integrativo 4% € 48,42  e  I.V.A. 22%  € 276,96) ;

2) di integrare l’impegno di spesa n. 73/2020, già assunto con propria determinazione R.G. n. 162 in
data 07/04/2020, per l’importo complessivo di € 1.535,87 riferimento capitolo 103530 art. 0 voce
“MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI” (Codice di Bilancio 04.02.2.02.01.09.000)
dell’esercizio 2020;

3) di aver accertato preventivamente che la spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai
sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000;

4)          di stabilire che il contratto sarà stipulato in modalità elettronica mediante scambio di lettere a
norma dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

5) di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Comune nella sezione “Amministrazione
trasparente”, sottosezione di interesse.

IL RESPONSABILE
AREA LAVORI PUBBLICI
(F.to  BELLATO MAURIZIO)

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa.



€. 1.535,87

________________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE AREA 2ª ECONOMICO FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 11-06-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

Oggetto:

Codice Beneficiario      1523

Capitolo     103529 Articolo       MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI CON CONTRIBUTO
DELLO STATO

*******

Impegno N.   282 del 10-06-2020  a Competenza   CIG Z8A2C98544

Il Responsabile

INTEGRAZIONE ALLE PRESTAZIONI PROFESSIONALI TECNICHE (D.M.
17/06/2016) PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PARTE DELLA
COPERTURA SCUOLA PRIMARIA DUCA D'AOSTA, IMPEGNO DI SPESA A
FAVORE DELL'ARCH. ZECCON FABIO; - CUP: G82G20000060001 - CIG:
Z8A2C98544

Causale

F.to  Bagliolid Stella

INTEGRAZIONE ALLE PRESTAZIONI PROFESSIONALI TECNICHE (D.M. 17/06/2016) PER
LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PARTE DELLA COPERTURA SCUOLA
PRIMARIA DUCA DAOSTA, IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLARCH. ZECCON FABIO;
- CUP: G82G20000060001 - CIG: Z8A2C98544

DETERMINAZIONE R.G. N. 230 DEL 09-06-2020
AREA “LAVORI PUBBLICI”
N. 98 DEL 09-06-2020

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Missione Programma 5° livello 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

Importo  2020

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova


